INDÚSTRIA DE CERÂMICA BRASIL LTDA.

RELATÓRIO

Contra a empresa INDÚSTRIA DE CERÂMICA BRASIL LTDA., já qualificada
nos autos, foi lavrado auto de infração para exigir o pagamento de contribuição para o PIS do
período de outubro de 1991 a setembro de 1995, no valor de R$ 47.380,96 (quarenta e sete mil,
trezentos e oitenta reais e noventa e seis centavos), incluindo o principal, os juros de mora e a
multa de oficio.

O auto de infração se refere a valores depositados em juízo e foi lavrado para
prevenir a decadência do direito de a Fazenda Nacional constituir o crédito tributário.